El PS. SPEC. concuerda con la *Vet.*, con CYPR. y con los itálicos citados.

*Rom. 8, 15.*

ISID., *Sentent.*, 2, 8 (PL 83, 3609): Non enim accepistis spiritum seruitutis iterum in timore, sed accepistis spiritum adoptionis.

ISID., *Var.* XI, 3 (ed. cit., p. 33): Non accepistis spiritum seruitutis iterum in timore, sed accepistis spiritum adoptionis filiorum, in quo clamamus, Abba, Pater.

enim Vg.] om. HIER., in *Is.* 65, vs. 9, 10 (*C. Chr.* 73, p. 752); ISID., *Var.* cit. // in timore Vg.] in timorem Gr.; *cod. Reg. de Vet.*; HILAR., *Trin.* 2, 34 (PL 10, 74) y 6, 44 (PL 10, 193); HIER., l. c.; AUG., in *Exod.* 55 (*C. Chr.* 33, 95) y dos lug. más // filiorum Vg.] om. HILAR., l. c.; HIER., l. c.; AUG., in *Ex.* 55 l. c.; *Isid.*, *Sent.* cit. Qui non accepit ...in timore, sed adoptionem filiorum clamantme... TICHON, *reg.* 3 (PL 18, 30): Non enim accepimus... sed accepimus... AUG., *sanct. uirg.*, 38, 39 (PL 40, 418).

ISID. va con la *Vg.*, si bien en el segundo texto omite *enim*, como HIER. La omisión del primer *filiorum...* es de acomodación a su objetivo y contexto,

*Rom. 8, 16.*

CONTR. VARIM., 3, 65 (PL 62, 426; *C. Chr.* 90, p. 122): Nam ipse Spiritus testimonium reddit spiritui nostro.

enim Vg.] om. Gr., ed. VOGELS (Nam cod. D); Vet.; AMBROSIAST., in loc.; AMBROS., *De Sp.* S. 2. 8. 82 (PL 16, 792) y otro lug.; AUCT., *Trin.* 12 (PL 62, 348); AVIT. VIEN., ep. IV, (MGH, AA., VI, 2, p. 32); Nam *Contr. Varim.* cit. // testimonium reddit Vg.] reddit testim. AMBROSIAST. in loc.; contestatus est AUT., *Trin.*, l. c.; testim. reddat AVIT. VIEN., l. c. (exigencia del contexto, pues lleva *si tamen*). // quod smus filii Dei Vg.] om. AVIT. VIEN., l. c.; *Contr. Varim.* cit.

El texto de CONTR. VARIM. que omite el final del vs. por conveniencias de adaptación a su pensamiento, tiene la variante solitaria *Nam*, que concuerda con la de algún cod. gr., como se ha visto.

*Rom.* 8, 17.

PRISCILL., *Tract. Prim. Ps.* (ed. cit. p. 90): (sicut scribuntur est): filii dei et coheredes Christi.

IUST. URGELL., in *Cant.* 159 (PL 67, 988): Si enim compatimur ut et conglorificemur.

AUCT., *Homil. de mon. perf.* (ed. DIAZ y DIAZ, p. 86, lín. 188): (Estote) heredes dei et coheredes Christi.

ISID., *Var. LXXXIII*, 7 (ed. cit., p. 244-5): Si enim compatimur ut et conglorificemur.

Si autem Vg.] Quod si TERT., *Scorp.* 13, 4; om. PRISCILL., cit. // et haeredes Vg.] et haeredes Dei CYPR., ep. 6. 2. 1; ep. 58. 1, 3; *Ad Fortun.* 8; *Testim.* 3, 16; LUCIF. CALAR., *mor. pro Dei fil.* (PL 13, 1013) // haeredes quidem Dei Vg.] om. CYPR., en cuatr. lug. cts.; LUCIF. CALAR., l. c.; CHROM. AQUIL., in *Matth.* 3, 6. 7 (*C. Chr.* 60, p. 401); quidem om. EUTROP. VAL. cit. // Cohaeredes autem Vg.] cohaeredes uero TERT., l. c.; et cohaeredes *Priscill.* cit.; autem om. EUTROP. V35. cit. // si tamen Vg.] si quidem Gr. (ἐἴπετα) TERT., l. c.; CYPR., en los cuatr. lug. cits.; si ita Vet.; si enim PAUL. NOL., ep. 31. 2 (PL 61, 326); *Iust. Urg.* cit.; *Isid.* cit.; si om. LEO M., *serm.* 24, 6 (PL 54, 212) y tres lug. más // compatimur Vg.] compatiamur CYPR., cuatr. lug. cits.; *Acta mart. Mont. etc.* 10 (ed. T. RUINART 1689, p. 236); AMBROSIAST., in loc.; PAUL. NOL., l. c. // ut et Vg.] ut et simul Vet.; LUCIF. CALAR., l. c.; AMBR., in *Ps.* 48, 17 (PL 14, 1219); AMBROSIAST., l. c.; uti et TERT., l. c.; ut et *Iust. Urg.* cit.; *Isid.* cit.; et *Paul. Nol.* l. c.; *Leo M.*, l. c. // conglorificemur Vg.] cum illo glorificemur TERT., l. c.; glorificemur LUCIF. CALAR., l. c.; AMBR. en los tres lug. cits; AMBROSIAST., in loc.; *Iust. Urg.* cit.; conmagificemur CYPR., *eps.* 6, 58. *ad Fort.* cits.; *Acta mart. Mont. etc.* l. c.; magnificemur CYPR., *Test.*, l. c.; conregnabimus PAUL. NOL., l. c.; LEO M., l. c.

El texto de PRISCILL. parece ser una síntesis y acomodación a su contexto. El de IUST. URG. va en su variante *glorificemur* con los itálicos AMBR., LUCIF., AMBROSIAS. ISID. con *enim* va al lado de PAUL. NOL, en lo demás con Vg.

Rom. 8, 18.

GREG. ILIB., *De epithal.*, 2 (ed. cit., p. 492): non sunt condignae passiones huius saeculi ad superuenturam gloriam quae reuelabitur in vobis.

APRING. PAC., *in Apoc.* 2, 10 (ed. Vega, p. 17, lin. 33-35): Existimo enim quod non sint condignae passiones huius temporis ad futuram gloriam, quae reuelabitur in vobis.

AUCT. *Hom. de mon. perf.* (ed. cit., p. 86): ad futuram gloriam... (como Vg.).

ISID., *Synon.* 1, 27 (PL 83, 834): Non sunt condignae passiones huius temporis ad futuram gloriam quae reuelabitur in vobis.

Existimo enim Vg.] reputo enim TERT., *res. carn.* 40, 12; *Scorp.* 13, 4; Existimo ergo AMBROSIAS., in loc.; Existimo LUCIF. CALAR., *mor. pro Dei fil* (PL 13, 1013); AUCT., *de laud. mart.* 18 (PL 4, 828); om. TERT., *Scorp.* l. c.; CYPR., *eps.* 6, 2, 1; 58, 10, 2; 76, 7, 2; *ad Fortun.* 13; *Testim.* 3, 17; LUCIF. CALAR. *mor. pro D. fil.* (PL 13, 1035); HIER., *in Is.* 26, 16 (*C. Chr.* 73, p. 339); *ep. Heliod.* 10; SALV., *ad Eccl.* 4, 47 (MGH AA. 1, p. 167); ENNOD., *Dict.* 6 (MGH AA. 7, p. 323); HORMISD., *ep.* 15 (PL 63, 403); GAUD. BRIX., *Praef.* (PL 20, 844); AUG., *Ciu. D.*, 5, 18, 3; AMBROS., *De Iac.* 1, 6, 23 (PL 14, 637) y cinco lug. más; GREG. ILIB., cit.; *Isid.* cit. // Quod non sunt condignae Vg.] non dignas esse TERT., *res. carn.* l. c. (pasiones huius temp.) non esse dignas TERT., *Scorp.*, l. c.; non sunt condignae CYPR., en cuatro lug. cits.; HIER., l. cts.; ENNOD., l. c.; HORMISD., l. c.; Greg. *Itib.*, cit.; *Isid.* cit.; non esse condignas LUCIF. CALAR., l. c.; GAUD. BRIX., l. c.; quod non sint condignae LUCIF. CALAR., l. c. (2.º); SALV., l. c.; AMBROSIAS., in loc.; quod indignae sint AUG., *Diu. Quaes.* 67, 2 (PL 40, 66) y otro lug.; *Apring. Pac.* cit.; indignae sunt AUG., *Ciu. D.*, l. c.; AMBROS., seis lug. cits. // huius temporis Vg.] huius saeculi HIER., *ep. Heliod.*, l. c.; *Greg. Itib.* cit.; mundi ENNOD. cit.; om. AMBROS., *in Ps.* 37, 59 (PL 14, 1088), pero tiene huiusmodi passiones. // ad futuram gloriam Vg.] ad superuenturam gloriam LUCIF. CALAR., l. c. (2.º); HIER., *ep. Hel.*, l. c.; ENNOD., l. c.; GAUD. BRIX., l. c.; AMBROS., seis loc. cits.; *Greg. Itib.*, cit.; ad uenturam gloriam HIER., *in Is.*, l. c.; ad superuenturam claritatem CYPR. l. cit.; ad gloriam HIER., *in Is.*, l. c.; ad superuenturam claritatem CYPR. l. cits.; ad gloriam TERT., *Scorp.*, l. c. // quae reuelabitur in